

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADEÇÃO À REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020

BARREIRA/CE, 21 de Julho de 2020.

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO do Município de PACAJUS.

ORIGEM: Pregão Presencial/Registro de Preços nº 2019.10.14.01/2019-PPRP.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.10.14.01/2019.

UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

DECLARAÇÃO DE ADEÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2019.10.14.01/2019

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de BARREIRA, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preço, vem emitir a presente declaração de **ADEÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 2019.10.14.01/2019**, celebrada em decorrência do **Pregão Presencial/Registro de Preços nº 2019.10.14.01/2019-PPRP**, gerenciada pela SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO do Município de PACAJUS, fundamentada pelo o Art. 15 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, para a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS ELETRÔNICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DESTINADO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E CONTROLE URBANO DE BARREIRA-CE** Em favor dos fornecedores abaixo:

A EMPRESA:

EMPRESA DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI.

Inscrita no CNPJ sob o nº 37.227.550/0001-58.

Rua R 5, nº 129, QUADRA: R-7; LOTE: 07; SETOR OESTE – GOIANIA/GO – CEP: 74.125-070

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITARIO	TOTAL
87726 Lote 01	Luminária completa de Led de 50W	Und	400	MBLED – P22124	R\$ 108,00	R\$ 43.200,00
87727 Lote 01	Luminária completa de Led de 100W	Und	500	MBLED – P22125	R\$ 181,25	R\$ 90.625,00
87728 Lote 01	Luminária completa de Led de 150W	Und	500	MBLED – P22126	R\$ 309,19	R\$ 154.595,00
87729 Lote 01	Luminária completa de Led de 200W	Und	350	PERFECT LED / FLESNEL	R\$ 368,80	R\$ 129.080,00
87742 Lote 02	Cabo pré reunido 1,16mm ²	Und	2.500	LAMESSA – 3X1X16+16	R\$ 6,80	R\$ 17.000,00
87743 Lote 02	Alça pré-formada para cabo pré reunido de 16mm ²	Und	250	MACLEAN SDE9501	R\$ 1,78	R\$ 445,00
87747 Lote 02	Relé fotoelétrico com comando eletrônico NF	Und	3.000	QUALITRONIX – QR54	R\$ 10,62	R\$ 31.860,00
87749 Lote 02	Base para relé fotoelétrico com comando eletrônico NF	Und	1.000	EXATRON – TFBR0LM	R\$ 4,41	R\$ 4.410,00
100550 Lote 02	Conector perfurante para cabo 16,0mm ²	Und	1.000	INTELLI – CDP-70	R\$ 5,45	R\$ 5.450,00
100551 Lote 02	Parafuso 300”	Und	1.000	OLIVO – M16 X 300	R\$ 7,28	R\$ 7.280,00
87762 Lote 02	Isolador tipo roldana BT	Und	250	GERMER – 72X72	R\$ 4,17	R\$ 1.042,50
87763 Lote 02	Arnação vertical L para 1 roldana	Und	250	MILANO – 1X1	R\$ 7,28	R\$ 1.820,00
100552 Lote 02	Braço curvo 3,0m de ferro galvanizado a fogo para luminária	Und	250	JRC – B3MT	R\$ 70,10	R\$ 17.525,00




Governo Municipal de
Barreira



100553 Lote 02	Braço curvo 5,0m de ferro galvanizado a fogo para luminária	Und	250	JRC – B3MT	R\$ 190,67	R\$ 47.667,50
TOTAL					R\$ 552.000,00	

Desta forma, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93, venho comunicar aos Sr(s). ORDENADORES DE DESPESAS DAS SECRETARIAS DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E CONTROLE URBANO da presente declaração, para que proceda, de acordo com a devida ratificação.


FRANCISCO GERDON LOPES MACIEL
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
MUNICÍPIO DE BARREIRA



Governo Municipal de
Barreira



COMUNICAÇÃO INTERNA

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E CONTROLE URBANO.

Srs(as). PAULO EDUARDO SALDANHA RIBEIRO,
Referente ao Procedimento Administrativo: ADESÃO/CARONA nº 002/2020.

Em atenção a regra contida no art. 26 da lei nº 8.666/93, encaminho para ato de **RATIFICAÇÃO** de competência do ORDENADOR DE DESPESA, processo de julgamento de ADESÃO/CARONA em epígrafe, formalizado em **21 de Julho de 2020**.

BARREIRA/CE, 22 de Julho de 2020.



FRANCISCO GERDON LOPES MACIEL
Presidente da Comissão Permanente de Licitação